
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 

 

Edição 041/2021 SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 03 de Maio de 2021 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Termo de cooperação Técnica nº 087/2021 

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE, ENTRE SI, 

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE 

DOS RAMOS/PB E A EMPRESA PARAIBANA DE 

PESQUISA, EXTENSAO RURAL E REGULARIZAÇÃO 

FUNDIÁRIA - EMPAER. 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 03 DE MAIO DE 2021  SEGUNDA – FEIRA 

 

2 

 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 03 DE MAIO DE 2021  SEGUNDA – FEIRA 

 

3 

 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 03 DE MAIO DE 2021  SEGUNDA – FEIRA 

 

4 

 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 03 DE MAIO DE 2021  SEGUNDA – FEIRA 

 

5 

 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 03 DE MAIO DE 2021  SEGUNDA – FEIRA 

 

6 

 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 03 DE MAIO DE 2021  SEGUNDA – FEIRA 

 

7 

 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 03 DE MAIO DE 2021  SEGUNDA – FEIRA 

 

8 

 

 

ATOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PORTARIA Nº 3, DE 30 DE ABRIL DE 2021 

 

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de São José dos Ramos – IPSMS, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 37 da Lei Municipal nº 125/2002,  

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder Aposentadoria por idade ao Sr. José Avelino da Silva, Gari, matrícula nº 78, lotado na Secretaria de 

Infraestrutura, conforme exegese o Art. 40, §1º, inciso III, “b” da CF/88. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

OSCAR ALVES DE ANDRADE NETO 

Diretor-Presidente 

PORTARIA Nº 4, DE 30 DE ABRIL DE 2021 

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de São José dos Ramos – IPSMS, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 37 da Lei Municipal nº 125/2002,  

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder Aposentadoria Idade a Srª. Maria do Carmo dos Santos Ramos, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 

nº  42, lotada na Secretaria de Saúde, conforme exegese o Art. 40, §1º, inciso III, “b” da CF/88. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

OSCAR ALVES DE ANDRADE NETO 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 03 DE MAIO DE 2021  SEGUNDA – FEIRA 

 

9 

 

Diretor-Presidente 

 

 

PORTARIA Nº 5, DE 30 DE ABRIL DE 2021 

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de São José dos Ramos – IPSMS, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 37 da Lei Municipal nº 125/2002, resolve: 

Art. 1º Conceder Aposentadoria por Idade a Srª. Valdenice Maria dos Santos Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, 

matrícula nº 40, lotada na Secretaria de Educação, conforme exegese o Art. 40, §1º, inciso III, “b” da CF/88. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

OSCAR ALVES DE ANDRADE NETO 

Diretor-Presidente 

 

 


